
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
9 - SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

  

Determinazione nr. 32/17
Del 12/04/2024 

OGGETTO: approvazione graduatoria provvisoria del concorso per l'assegnazione di 
alloggi di ERSP anno 2023 ed elenco delle domande escluse 

L'anno 2024 il giorno dodici del mese di Aprile

IL RESPONSABILE 9 - SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE 

Vista  la  Legge  Regionale  28/11/2003  n.23  recante  “Norme  di  riordino  in  materia  di  edilizia
residenziale  sociale”;

Visto il Regolamento Regionale 2 dicembre 2022 n. 5 contenente “Disposizioni in materia di edilizia
residenziale sociale, in attuazione degli articoli 27, 29, 29 bis e 31 della L.R. 28/11/2003 n. 23, come
modificata ed integrata dalla L.R. 18/11/2021 n. 15”;

Visto  il  regolamento  comunale  per  l’assegnazione  degli  alloggi  di  edilizia  residenziale  sociale
approvato, con modifiche, con delibera di C.C. n. 37 del 31/07/2023;

Atteso che con deliberazione di G.C. n. 231 del 30/10/2023 è stato approvato il bando di concorso,
con la  relativa  modulistica,  e  che lo  stesso è  stato  pubblicato  all'albo  pretorio  dell'ente  in  data
01/11/2023 per la durata di giorni 60;

Rilevato che a seguito della pubblicazione del bando di concorso all'albo pretorio sono pervenute n°
51 domande, di cui una fuori dal termine previsto per la scadenza della presentazione;

Dato atto che le domande ammesse sono n. 42 e quelle escluse n. 8;

Tenuto conto che, a seguito dell’elaborazione dell’istruttoria, occorre procedere alla pubblicazione
della graduatoria provvisoria per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale all’Albo
pretorio on-line per 30 giorni consecutivi, così come previsto dall'art. 9 del Regolamento comunale, e
che  gli  interessati  possono  presentare  osservazioni  e/o  richieste  di  revisione  del  punteggio
assegnato  entro  il  termine  perentorio  di  15  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  della  graduatoria
provvisoria;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di
questo settore;

Visto l’art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.;

Vista la legge 241 del 07 agosto 1990 Nuove Norme sul Procedimento Amministrativo;



Vista la L.R. n. 23 del 28/11/2003;

Visto il Regolamento comunale per l'assegnazione degli alloggi di ERSP;

DETERMINA

 di approvare la graduatoria provvisoria per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale
sociale che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

 di  approvare  l'elenco  delle  domanda  escluse,  con  le  relative  motivazioni,  che  si  allega  al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

 di pubblicare la graduatoria in forma anonimizzata in ottemperanza alle disposizioni di cui al
Regolamento UE n. 679/2016; 

 di  richiamare  l’art.  9  del  regolamento  comunale  per  l’assegnazione  degli  alloggi  di  edilizia
residenziale sociale approvato, con modifiche, con delibera consiliare n.37 del 31/07/2023 in
forza del  quale gli  aspiranti  all’assegnazione di un alloggio di  E.R.S.P.,  possono presentare
richiesta di regolarizzazione o di revisione del punteggio entro 15 giorni dalla pubblicazione
all’albo pretorio on line della presente determinazione;

 di stabilire che le richieste di regolarizzazione, revisione e aggiornamento vengano presentate
mediante apposita istanza scritta da inviare al protocollo del Comune e indirizzata al Servizio
Polizia Locale ed Edilizia Residenziale Sociale Pubblica. 

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione amministrazione 
trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  

Il Comandante del Servizio Polizia Municipale 
TACCHIA GABRIELE 


